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Punkt 1: KFU/ØU/KB - Procedure for institutionernes dyrehold i
Albertslund Kommune

09.17.01-A00-1-17

Anledning

På baggrund af en kortlægning af husdyr på kommunens institutioner i marts 2017 besluttede Kultur-, Sundheds- &
Bevægelsesudvalget, at der skulle udarbejdes en procedure for dyrehold på kommunens institutioner. Der er i dag dyr på
Toftegården, Vikingelandsbyen, Ridecentret, Klub Svanen og Børnehuset Baunegården.

Sagsfremstilling

Proceduren for dyrehold skal sikre, at der er nogle klare principper for, hvordan institutionerne skal forholde sig til
forsikring, skiltning, indhegning m.v. I øvrigt skal institutionerne overholde alle love og bekendtgørelser i forhold til
dyrehold.

Toftegården, Ridecentret, Vikingelandsbyen, Børnehuset Baunegården, Klub Svanen samt Naturgruppen er blevet
inddraget i udarbejdelsen af proceduren.

Siden kortlægningen af husdyr, der blev behandlet i Kultur-, Sundheds-, & Bevægelsesudvalget i marts måned 2017, har
Toftegården opsat skilte ved foldene, så det nu er tydeligt, om besøgende er velkomne i folden eller ej. Der er sat lås på de
låger, hvor der er skiltning om, at besøgende ikke skal gå ind.  

SupplerendeSagsfremstilling

Procedure for dyrehold har været i høring i Naturgruppen. Høringssvaret giver ikke anledningen til justering af
proceduren, men input fra Naturgruppen vil blive inddraget i den videre udvikling af Toftegården, som den nye leder af
Toftegården skal stå i spidsen for.

 

Der er udarbejdet en handlingsplan med indsatserne fra mødesagen om Toftegårdens fremtid. Det er indskrevet i
handlingsplanen, at den nye leder skal tage Naturgruppen med på råd i indsatserne, der knytter sig til naturplejedelen.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at proceduren for dyrehold sendes i høring i Naturgruppen fra den 28. februar 2017 til den 16. marts 2017.

 

 

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling:

      1.  at proceduren for dyrehold godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Endelig procedure for institutionernes dyrehold i Albertslund Kommune

Høringssvar fra Naturgruppen



Punkt 2: KFU - Bevilling til Kulturtrappen 2018

20.00.00-A00-9-18

Anledning

Kultur- & Fritidsudvalget skal tage stilling til, om Kulturtrappen skal fortsætte og finansieres med 51.000 fra Kultur- &
Fritidsudvalgets disponible midler indenfor den nuværende model.

 

Sagsfremstilling

Kulturtrappen blev vedtaget i 2017 af det daværende Kultur-, Bevægelses & Sundhedsudvalg, samt Børne- &
Skoleudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen.  

 

Kulturtrappens afsæt

Kulturtrappen er udarbejdet med afsæt i Vision og Strategi for Albertslund Kommune (2016-2020) og skolereformens
visioner om Den Åbne Skole, som Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2013.

Den Åbne Skole handler om, at folkeskolen orienterer sig mere mod omverdenen, og at det lokale idræts-, kultur- og
foreningsliv inddrages i skoledagen.

 

Kulturtrappen indeholder de ordninger og samarbejdsaftaler, der allerede er skabt i Albertslund Kommune og udvælger
andre specifikke tilbud, således at der er obligatoriske kulturforløb for årgang 0-6 i alle folkeskoler. Dette forhindrer ikke,
at skolerne stadig kan vælge at indgå flere samarbejdsrelationer eller igangsætte andre og flere "åben-skole-forløb", end
dem Kulturtrappen lægger op til. På hjemmesiden www.aabenskole.albertslund.dk er det f.eks. muligt for lærere og
pædagoger at få et overblik over størstedelen af de åben skole tilbud, som den enkelte klasse kan tilmelde sig.

 

Formål med Kulturtrappen

Formålet med Kulturtrappen er at skabe større lighed i kulturtilbud for Albertslund Kommunes folkeskolelever ved at
styrke samarbejdet mellem det lokale skole- og kulturliv.

Kulturtrappen er en samarbejdsmodel, som skal sikre, at alle folkeskoleelever i Albertslund Kommune hvert år i hele
deres skoletid indgår i minimum ét undervisningsforløb i samarbejde med fortrinsvis lokale kulturinstitutioner/personer.

Kulturtrappen er dermed tænkt som en kulturel fællespakke til alle folkeskoler i Albertslund Kommune, med korte,
planlagte og finansierede samarbejdsforløb. Kulturtrappen bygger ovenpå de faste samarbejder, der er i dag, om
elevbyrådsdagen og med Musikskolen i 0. og 1. klasse.

I Albertslund Kommune er det - udover de nævnte samarbejder - op til den enkelte skole, og ofte den enkelte lærer, at tage
initiativ til samarbejder med professionelle kunstnere og kulturinstitutioner.

Med Kulturtrappen sikres det, at alle elever møder kreative undervisningsformer, der fx kan bidrage til viden og
færdigheder indenfor innovation, demokrati- og omverdensforståelse.

 

Planlægning og udvikling af Kulturtrappen

Kulturtrappen er en dynamisk samarbejdsmodel. Det konkrete indhold af Kulturtrappen kan veksle og udbygges fra
skoleår til skoleår.

Indholdet af den første "Kulturtrappen" for skoleåret 2017/2018 blev udarbejdet af repræsentanter fra skolebiblioteker og
forvaltning og dækkede 0.-6. klassetrin. Den vil blive evalueret i løbet af foråret 2018.
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Kulturtrappen 2018/2019 inkluderer på opfordring fra Børne- & Skoleudvalget også udskolingen. For at skolerne kan
tilrettelægge undervisningen rettidigt, er der på nuværende tidspunkt indgået aftaler med lokale kulturinstitutioner samt
Dansk Arkitektur Center. Den yderligere planlægning afventer Kultur- & Fritidsudvalgets beslutning.

 

Konsekvenser ved intet eller mindre tilskud fra Kultur- & Fritidsudvalget

I "Strategi for skolebørns møde med kunst og kultur", som blev udgivet af Kulturministeriet i 2014, står følgende: "Det
aktive møde med kunst og kultur giver alle børn en oplevelse af, at der er noget, de kan, og noget som giver dem
mulighed for at indgå i nye relationer med andre børn og voksne. Mødet med kunst er også arbejdet med noget konkret og
praksis orienteret, der appellerer til det mere sensitive sprog, hvor alle kan være med. Mødet med forskellige kunstarter,
kulturhistoriske emner eller kulturelle fællesskaber er med til at hjælpe børnene med at finde ud af, hvad det er, de hver
især er gode til og trives godt med. Når vi kender og får anerkendelse af vores egne stærke sider, så styrker det vores
selvtillid og dermed lysten til at indgå i fællesskaber med et mere åbent sind, og samtidig skærpes lysten til at lære". Som
det anføres under "Formål med Kulturtrappen", så vil en nedlæggelse af Kulturtrappen føre til, at det ikke er alle elever i
kommunens folkeskoler, som kommer i kontakt med professionel kunst og kultur i løbet af deres skolegang. Går man
tilbage til den hidtidige model, hvor det var op til den enkelte skole at fra- og tilvælge kulturtilbud i undervisningen, vil
der igen opstå ulighed i kulturtilbud for eleverne i Albertslund. Det vil betyde, at ikke alle elever møder kreative
undervisningsformer, der fx kan bidrage positivt til deres selvtillid, viden og færdigheder indenfor innovation, demokrati-
og omverdensforståelse.

 

Kulturtrappen blev vedtaget af de to udvalg i 2017 som et samarbejde for at styrke ligheden i børns adgang til kultur i
kommunen. Hvis Kultur- & Fritidsudvalget vælger ikke at støtte Kulturtrappen med den forslåede finansiering, bør
Kulturtrappens fremtid drøftes i de relevante udvalg.

 

Økonomi

Finansieringen af Kulturtrappen er baseret på en omfordeling og fortsættelse af nuværende budgetter til kultur i skolen og
til skoleudvikling.

 

Budget for Kulturtrappen

Der er samlet set et budget for Kulturtrappen på 195.000 kr. pr. år, som dækker den årlige udgift for 2.-6. klassetrin.

 

Udgifterne til 0. og 1. klassetrin er ikke medtaget i budgettet, da budgettet til denne opgave fortsat ligger mest
hensigtsmæssigt på Musikskolen.

 

De 83.000 kr. til elevbyrådsdagen i 6. klasse er allerede bevilget af Kommunalbestyrelsen.

 

De resterende 112.000 kr. er sammensat af:

51.000 kr. fra Skoler & Uddannelses pulje til folkeskolen.

10.000 kr. fra Børnekultur til Kulturtrappen.
samt de indstillede 51.000 kr. fra Kultur & Fritidsudvalgets disponible midler.

 



Oprindelig ville afdelingerne Skoler & Uddannelse og Kultur & Fritid løbende søge yderligere midler til Kulturtrappen
gennem eksterne fonde. Det skal imidlertid bemærkes, at den primære eksterne finansieringskilde, Slots- og
Kulturstyrelsens "Huskunstnerordning", har ændret kriterierne således, at der fra den 17. december 2017 kun kan søges
midler til forløb, som strækker sig over minimum 5 dage.

 

Lovgrundlag

Kulturtrappen tager afsæt i Folkeskolelovens §3, stk. 4:

”Skolerne indgår i samarbejder, herunder i form af partnerskaber, med lokalsamfundets kultur-, folkeoplysnings-, idræts-
og foreningsliv samt kunst- og kulturskoler, med lokale fritids- og klubtilbud og med de kommunale eller kommunalt
støttede musikskoler og ungdomsskoler, der kan bidrage til opfyldelsen af folkeskolens formål og mål for folkeskolens
fag og obligatoriske emner. Kommunalbestyrelsen fastlægger mål og rammer for skolernes samarbejder, og
skolebestyrelsen fastsætter principper for samarbejdet”.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at Kultur- & Fritidsudvalget bevilger 51.000 kr. til Kulturtrappen til skoleåret 2018/2019 fra Kultur- &
Fritidsudvalgets disponible midler i 2018

2. at den fremtidige årlige bevilling til Kulturtrappen indarbejdes i budgetkatalog for 2019

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Baggrund Kulturtrappen



Punkt 3: KFU - Ansøgning om støtte til Bosnisk fest

20.00.00-A00-10-18

Anledning

Ansøgning om tilskud på 60.000 kr. til arrangementet "25 års markering af dansk gæstfrihed"

Sagsfremstilling

Foreningen "Dansk/Bosnisk 25 års jubilæum" ønsker at markere den danske gæstfrihed i forbindelse med, at
krigsflygtningene kom til Danmark fra Bosnien-Hercegovina i 1992 og 1993. Forvaltningen har været i dialog med
initiativtagerne bag foreningen. De brænder for at formidle den positive historie om, hvordan denne gruppe af
krigsflygtninge gennem de sidste 25 år er blevet en fuldt integreret del af det danske samfund. Foreningen er blevet
dannet for at markere dette jubilæum.

 

For at gøre opmærksom på jubilæet, ønsker foreningen at afholde et stort arrangement i MusikTeatret den 8. september
2018 med mere end 1.000 deltagere samt en række mindre "åbent hus-arrangementer", der skal foregå den 1. september
2018 fordelt over hele Danmark.

 

Målet med festen og foreningen er at fremme integrationen og skabe en positiv dialog om flygtninge med udgangspunkt i
eksemplet med krigsflygtningene fra Bosnien-Hercegovina. Dette skal føre til en samfundsforandring i forhold til synet på
krigsflygtninge og integration. Dansk Flygtningehjælp, Danmarks Veteraner og Røde Kors har hver en repræsentant i
foreningens bestyrelse, og der er positive tilkendegivelser fra Kronprinsesse Mary om eventuel deltagelse via Claes
Amundsen, som er kommunikations- og indsamlingschef i Dansk Flygtningehjælp.

 

Eventen i MusikTeatret vil bestå af et stort show med sceneinterview, folkedans, ballet, børnekor og musikoptræden efter
"Året der gik" model, som er kendt fra TV. Det bliver: "En aften hvor taknemmelighed over for det danske samfund, der
tog imod os for 25 år siden, vises, i form af at vi nu lever livet fuldt ud og opnår bemærkelsesværdige resultater." Det er
arrangørernes opfattelse, at der vil være en stor medieinteresse for projektet, både fordi det bliver en kæmpe fest, og fordi
de regner med deltagelse af toppolitikere, NGO'ere, andre organisationer og etniske foreninger samt prominente bosniske
personer.

 

Økonomi

Der søges om 60.000 kr. ud af et budget på 305.500 kr.

 

Der tages entré på 50 kr. for 700 af de forventede 1.000 deltagere. Det giver i alt en indtægt på 35.000 kr.

 

Et eventuelt overskud vil blive delt ud til almennyttige formål bestemt af foreningens bestyrelse.

 

Der er pt. ikke givet tilsagn om støtte fra andre kommuner eller fonde. Foreningen har dog flere ansøgninger ude.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,



1. at der gives afslag til Foreningen "Dansk/Bosnisk 25 års jubilæum", da et tilskud til afholdelse af jubilæum vil
danne præcedens for afgørelser i forbindelse med lignende fremtidige ansøgninger.

Beslutning

Kenni Flink Gosmann (Å) stillede forslag om at bevilge tilskud på 5.000,00 kr.

Mehmet Kücükakin (F) og Lene Rygaard Jessen (Ø) stemte for.

Hediye Temiz (B) undlod at stemme.

De øvrige udvalgsmedlemmer kunne ikke tiltræde, så forslaget bortfaldt.

 

Tiltrådte indstillingen.

Mehmet Kücükakin (F), Kenni Flink Gosmann (Å) undlod at stemme.

Lene Rygaard Jessen (Ø) stemte imod.

Bilag

KONCEPT02(1).docx

Bilag 5. Oversigt over program.pdf

Bilag 4. Oversigt over rådgivningspanel.pdf

Bilag 3. Oversigt over bestyrelsen.pdf

Bilag 2. Budget.pdf

Bilag 1 - Detaljeret ansøgning - Albertslund kommune.pdf

Ansøgning om midler - Albertslund kommune.pdf



Punkt 4: KFU/ØU/KB - Kommissorium for brugerinddragelse i forbindelse
med haludvidelse på Stadion

18.20.00-A00-2-18

Anledning

Kommissorium for brugerinddragelse samt arbejdsgruppe i Idrætsrådet i forbindelse med haludvidelse på Stadion.

Sagsfremstilling

Baggrund
I budgetaftalen for 2018 er der afsat 1,750 mio. kr. til programmering af haludvidelse på Stadion. Bevægelse og motion
har udviklet sig markant siden stadionområdet blev til. Det er derfor nødvendigt med en haludvidelse, som kan skabe
mulighed for, at familier kan dyrke motion sammen, og byens seniorer kan bevæge sig og leve et sundt liv. 

Der er yderligere afsat 14 mio. kr. i budget 2019 og 18 mio. kr. i budget 2020.

 

Brugerinddragelse
Som forarbejde for arbejdet med programmeringen inviteres alle byens borgere samt idræts- og foreningslivet til at
komme med input til haludvidelsen. Outputtet af borgerinddragelsesprocessen vil sammen med Idrætsrådets vision for
faciliteter danne afsæt for programmeringen af haludvidelsen.

Nedsættelse af styregruppe og arbejdsgruppe

Som ansvarlig for processen nedsættes en styregruppe
bestånde af en direktør og to chefer for området By,
Kultur, Miljø & Beskæftigelse.
Til at arbejde med programmering af haludvidelsen nedsættes der en arbejdsgruppe med repræsentanter fra afdelingerne
for Kultur & Fritid samt Miljø & Teknik:

•      Idrætsdirektør Ole Lindholdt,

•      Udviklingskonsulent Julie Kvetny Jakobsen,

•      Leder af Ejendom, Vej & Park Frederik Lerche

•      Projektleder Karsten Nygaard

Derudover udpeger Idrætsrådet 3 repræsentanter til arbejdsgruppen enten blandt udvalgets egne medlemmer eller blandt
medlemmer i foreningslivet.

Arbejdsgruppens leverance
Arbejdsgruppen skal med udgangspunkt i borgerinddragelsesprocesessen og Idrætsrådets arbejde udarbejde materiale,
som rådgivere kan tage udgangspunkt i ved programmeringen af haludvidelsen. Materialet vil blive forelagt Kultur- &
Fritidsudvalget, Idrætsrådet og Kommunalbestyrelsen

 



Tidsplan
Nedsættelse af arbejdsgruppe:    april 2018

Borgerinddragende proces:              maj/juni 2018

Resultat af arbejdsgruppens arbejde

forelægges KFU og IR:       august/september 2018

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Kommissoriet for brugerinddragelse godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 5: KFU - Albertslund deltager - pulje til socialt udsatte

18.15.10-P20-1-14

Anledning

Uddybende notat om puljen til socialt udsatte ”Albertslund deltager”

Sagsfremstilling

Baggrund:
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede puljen på martsmødet og bad om uddybende notat om, hvad midlerne var gået til.
Puljen blev oprettet af Kommunalbestyrelsen i 2014. Puljen har til formål at sikre, at alle borgere under 18 år har
mulighed for at deltage i kommunens idræts- og fritidsliv uanset social baggrund.

Alle børn i familier, hvor økonomien ikke tillader, at der bliver sat penge af til kontingenter, udstyr, ture mv. i forbindelse
med foreningsdeltagelse, er berettiget til at søge om støtte.
Ansøgningen skal foregå gennem en godkendt folkeoplysende forening.

Kriterierne for puljen er udarbejdet med inspiration i Danmarks Idræts Forbunds støtteprogram ”Idræt for alle børn”. Det
daværende Kultur- Bevægelses- & Sundhedsudvalg lagde vægt på, at vurderingen om behov for støtte skulle foretages af
foreningerne og ikke af forvaltningen.

Hvordan søges støtten:
Det er den enkelte folkeoplysende forening, som søger støtte til deres medlemmer. Et medlem kan kun opnå støtte en
gang pr. sæson. Foreningerne vurderer, om de har medlemmer, som opfylder kriterierne i puljen. Denne vurdering foregår
ud fra kendskab til medlemmet og dennes familie. 
I ansøgningsskemaet erklærer foreningen på tro og love, at støtten anvendes til økonomisk vanskeligt stillede børn.

Følgende foreninger har ansøgt og fået støtte i 2017:

Forening Formål Beløb Antal
deltagere

AIF Fodbold Kontingentstøtte 1.650,00 kr.  1

AIF Fodbold Tilskud til rejser/turer 2.400,00 kr.  2

BS 72 Kontingentstøtte 3.900,00 kr.  4

HIC* Kontingentstøtte 25.475,00
kr.

37

HIC* Tilskud til rejser 12.997,00
kr.

10

Albertslund
Taekwondo

Kontingentstøtte, udstyr, tilskud til
rejser

18.000,00
kr.

 3

AIF Håndbold Tilskud til turer 9.000,00 kr.  3

AIF Gymnastik Kontingentstøtte 17.500 kr. 11

 *13.200 kr. af HICs ansøgte beløb anvendes først i 2018

Skærpelse af kriterierne i puljen:
Formålet med "Albertslund deltager" er, at sikre at alle børn i Albertslund har mulighed for at deltage i foreningslivet. For
at fordelingen af puljen i højere grad kan leve op til dette formål, vil forvaltningen og Idrætsrådet sørge for, at
foreningerne får større kendskab til puljen. Samtidig foreslås det, at der fokuseres på foreningsdeltagelse og dermed
kontingentstøtte, og at sekundære aktiviteter som rejser og udstyr ikke støttes af puljen.



Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der kun gives støtte til kontingentbetaling

2.   at et barn max kan opnår kontingentstøtte 2 gange i barnets "foreningsliv"

3.   at en forening max kan søge om støtte for 10.000 kr. pr. år

Beslutning

Tiltrådte ikke indstillingen. Udvalget bad forvaltningen om at igangsætte formidlingsindsats om puljen og inddrage
Folkeoplysningsudvalget og Idrætsrådet i dette arbejde.

 

Forbrug af og kriterier for puljen ønsker Kultur- & Fritidsudvalget at evaluere ultimo 2018.



Punkt 6: KFU/ØU/KB - Udbetaling af medlemstilskud 2018

18.15.00-Ø40-3-17

Anledning

På baggrund af revisionsgennemgang af udvalgte folkeoplysende foreninger i 2016, blev retningslinjerne for at modtage
medlemstilskud ændret i 2017. Ved prøveberegningen af medlemstilskud for de folkeoplysende foreninger i 2018 er der
fundet uhensigtsmæssigheder i samspillet mellem fordelingsmodellen for medlemstilskud og retningslinjerne for at
modtage medlemstilskud.

 

Sagsfremstilling

Puljen for medlemstilskud er i 2018 på 2.135.000 kr. Puljen fordeles til folkeoplysende foreninger med medlemmer under
25 år. For at opnå medlemstilskud skal foreningerne indberette medlemstal, aflevere regnskab, årsrapport eller beretning
samt indsende erklæring om indhentning af børneattester.

Puljen for medlemstilskud fordeles med afsæt i tilskudsmodel vedtaget af Kommunalbestyrelsen. Puljen fordeles med
90% af budgettet til Idræts- og Friluftsforeninger og 10% til Øvrige Foreninger.

I 2018 viser prøveberegningen udfra den vedtagne model, at satsen pr. medlem mellem 0-18 år bliver følgende:

·         689,50 kr. til Idræts- og Friluftforeninger og

·         940,50 kr. til Øvrige Foreninger.

 I 2017 var satserne:

·         613,67 kr. til Idræts- og Friluftforeninger og

·         270,45 kr. til Øvrige Foreninger.

Den store stigning i satsen for Øvrige Foreninger skyldes, at kun 4 foreninger har søgt om medlemstilskud i 2017 mod 6
foreninger i 2016, og at nogle foreninger samtidig har haft et fald i antal medlemmer.

I forbindelse med ændringerne af retningslinjerne i 2017 blev det indskærpet, at foreninger ikke må modtage mere i
medlemstilskud, end de får i kontingentindtægt for den respektive aldersgruppe (også kaldet ”krone til krone princippet”).
Tidligere måtte foreningerne lægge indtægten for sponsorater og arrangementer til kontingentindtægten. Indskærpelsen af
"krone til krone princippet" betyder i praksis, at hvis en forening opkræver 100 kr. i medlemskontingent, vil de aldrig
kunne modtage mere end 100 kr. i medlemstilskud uagtet kontigentsatsen i medlemstilskudsmodellen.

Indskærpelsen af "krone til krone princippet" og fordelingsnøglen i medlemstilskudsmodellen har vist sig at give følgende
udfordringer i forhold til fordeling af medlemstilskud i 2018.

1. "krone til krone princippet" er svært at administrere, da det er vanskeligt at udlede en præcis kontingentindtægt af
foreningernes regnskaber. Det skyldes, at det er de færreste foreninger, som bogfører deres kontingentindtægt med
samme opdeling som aldersopdelingen i medlemstilskudsmodellen (0-17 år og 18-24 år). Medlemstilskud gives
som et acontobeløb, hvilket vil sige, at modregningen for "krone til krone princippet" vil ske det efterfølgende år,
når foreningernes regnskaber er modtaget, og kontingentindtægten for 0-24 årige hos de pågældende foreninger
kendes.

 

2. Puljen til medlemstilskud fordeles med 10% af puljen til Øvrige Foreninger, hvilket giver et højt tilskud (8-9 x
foreningernes kontingentindtægt), da andelen af medlemmer i Øvrige Foreninger er faldet markant, siden
medlemstilskudsmodellen blev vedtaget.

3. 12 ud af 25 foreninger vil i 2018 opleve et fald i medlemstilskud, som konsekvens af "krone til krone princippet".
For 8 foreninger er der tale om et væsentligt fald på op mod 40% i forhold til det medlemstilskud, foreningerne
tidligere har modtaget. F.eks. vil AIF Cricket skulle have kr. 16.200 i medlemstilskud, men skal modregnes kr.



8.000 i for meget modtaget tilskud i 2017. Toftegårdens 4H klub vil jf. retningslinjerne skulle have kr. 40.000 i
medlemstilskud men vil skulle modregnes kr. 21.600 i for meget modtaget tilskud i 2017.

4. Konsekvensen af "krone til krone princippet" vil desuden være, at alle pengene i puljen til medlemstilskud ikke vil
blive fordelt til foreningerne, da en række foreninger vil skulle "lægge penge tilbage i puljen", fordi deres
kontingentindtægt er for lav til at modtage det tilskud, fordelingsmodellen tildeler dem.

På baggrund af ovenstående vurderes det, at indskærpelsen af "krone til krone princippet" vil ramme foreningerne på en
uhensigtsmæssig måde og i yderste konsekvens medføre, at foreninger, som modtager et væsentligt mindre
medlemskontingent, ikke vil kunne gennemføre deres foreningsaktiviteter.

Udbetaling i 2018
For at foreningerne kan få udbetalt deres medlemstilskud i tide og fortsætte deres arbejde, foreslås det, at foreningerne
modtager den samme takst pr. medlem i 2018, som foreningerne modtog i 2017, dog med korrektion for
revisionsbemærkninger. Dette vil betyde, at udbetalingerne kan foretages i maj, og at ingen foreninger får væsentligt
ændrede vilkår i 2018.  

Nye retningslinjer og model for fordeling af medlemstilskud i 2019

Erfaringerne for revisionsgennemgangen i 2016 og nuværende prøveberegning for 2018 viser, at modellen til fordeling af
medlemstilskud ikke matcher kommunens nuværende foreningsbillede. Afdelingen for Kultur & Fritid vil derfor
fremlægge et oplæg til ny medlemstilskudsmodel for det/de relevante udvalg hurtigst muligt. Modellen vil forsøge at tage
højde for udsving i medlemstal, udsving i foreningstyper samt forsat arbejde med et loft for tilskudsrammen. Med
vedtagelse af en ny model for udbetaling af medlemstilskud kan der gives mulighed for en regulering med tilbagevirkende
kraft af medlemstilskud udbetalt i 2018.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven §15. Der ydes tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år, jf., §1 og §14. samt §19.
Kommunalbestyrelsen fastsætter en tilskudsmodel ud fra lokale forhold. Grundlaget for beregningen af tilskudstilsagnet
skal fremgå af modellen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at medlemstilskuddet for 2018 udregnes med udgangspunkt i satsen for 2017. Der ses bort fra "krone til krone
princippet", men der tages højde for medlemsudsving.

2. at afdelingen for Kultur & Fritid udarbejder oplæg til ny medlemstilskudsmodel, som bliver forelagt KFU hurtigst
muligt.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Joan Gantzel Marquardt (O) og Lene Rygaard Jessen (Ø) tog forbehold for indstillingen.



Punkt 7: KFU - Orientering fra formanden - april

00.01.00-I00-2-17

Sagsfremstilling

A - Kulturmetropolen

 

B - Evt. deltagelse i Kulturmøde Mors 23.-25. august 2018

 

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning



Punkt 8: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse - april

00.01.00-I00-2-17

Sagsfremstilling

A - Oversigt over forbrug af Kultur- & Fritidsudvalgets disponible midler

 

B – På udvalgsmødet i maj kommer alle kultur- og fritidsinstitutionslederne og fremlægger hovedessensen af deres
virksomhedsplaner. Mødetiden til Kultur- & Fritidsudvalgsmødet den 22. maj 2018 er derfor ændret til kl. 16.30

 

C - Ansættelse af ny leder på Toftegården  

 

D - Naturpleje i andre kommuner

 

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning

Bilag

A: Oversigt over forbrug af Kultur- & Fritidsudvalgets disponible midler



Punkt 9: KFU - Eventuelt

00.01.00-I00-2-17

Beslutning

Ingen kommentarer til punktet.
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